ПРИКАЗ

No ~J?j
« tJ~> p11:;..я/5Zi ~.1
г. Москва

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» мероприятия «0 науке

просто»

В целях развития научно-инновационной активности студентов и

аспирантов ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) и вовлечения

молодежи в сферу исследований и разработок, развития в рамках гранта в

форме субсидии на поддержку студенческих научных сообществ (IV
Конкурс. студенческих научных обществ - 2025), соглашение № 075-15-
2025-443 от 26 мая 2025 г. (ИГK:0000000007525RJL0002) Студенческого
научного общества «Технологии будущего» (далее - СНО),

приказываю:

1. 9 октября 2025 года с 17:30 до 19:00 провести в МЭИ, корпус Ш
мероприятие «0 науке просто» (далее - мероприятие).

2. Организатором мероприятия назначить СНО. Назначить

ответственным за организацию мероприятия инженера 2 категории ОНСИ
ЦИР Полозова Д.В .

3. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять меры по
обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка ЦКОП
во время проведения мероприятия.

4. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А.
обеспечить освещение мероприятия в социальных сетях и на портале МЭИ.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
науке и инновациям Комарова И.И.

Ректор Н. Д. Рогалев

1 1

11 .1

Приложение

к приказу от « (l~ ./tl 2025 г. No / .//

«0 проведетши мероприятие «0 науке просто»

График мероприятия «Встреча СНО»

Название мероприятия
Место

Дата и время
проведения

«0 науке просто»
Корпус Ш, НИУ 09.10.2025

мэи 17:30 - 19:00

/J Ilрило;ж;ен~~
к приказу от «(J~ / v 2025 г. No fh

«0 проведении мероприятие «0 llayкe просто»

Программа мероприятия «0 науке просто»
17:20 - 17:30 - Собрание участников.

17:30-17:40-Вступительное слово проректора по науке и инновациям Ивана

Игоревича Комарова.

17:40 - 17:50 - Вступительное слово и рассказ о мероприятии куратора

Дмитрия Валерьевича Полозова.

17:50 - 18:30 - Открытый диалог на тему популяризации науки в социальных

сетях.

18:30 - 18:50 - Ответы на интересующие вопросы .

18:50 - 19:00 - Заключительные слова.

11 1